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Medicinska riksstämman i Stockholm bjöd på närmare 
80 allmänna symposier, ett stort antal sektionssymposier, 
föreläsningar, debatter och scenprogram.   aktuellt Sidan 2266

reflexion

Medicinska 
frågor i medier 
– läkarkårens 
ansvar
»… läkare och medicinska 
forskare bör medverka mer i 
debatter…«

Medicinska forskare åtnjuter ge-
nerellt sett ett mycket stort 
förtroende bland allmänhet 

och journalister. Tilliten är dock varie-
rande till rapportering om medicinska 
frågor i traditionella medier och sär-
skilt i de nyare digitala medieforma-
ten. Även om forskare tycker att de in-
teraktioner de har med journalister 
oftast fungerar mycket bra är man 
mycket kritisk till vissa mediers åter-
kommande oseriösa tolkningar av en-
skilda vetenskapliga studier. Larm-
journalistik om kost, läkemedel eller 
olika riskfaktorer för sjukdomar säljer 
lösnummer och ökar trafiken på olika 
nätsidor. Debatten i de sociala medier-
na kan vara intensiv och ofta helt utan 
sakkunniga involverade. Detta är vil-
seledande, kan leda till problem för en-
skilda patienter och minskar tilltron 
till både journalistik och vetenskap.   

Medier som har journalister specia-
liserade inom medicin- eller veten-
skapsjournalistik har generellt sett 
mycket bra kvalitet i rapporteringen. 
Tyvärr har dessa blivit ovanliga även 
inom de större mediebolagen. 

Jag anser att läkare och medicinska 
forskare bör medverka mer i debatter 
kring tolkningar av vetenskapliga stu-
dier. Rent praktiskt kan detta ske på 
flera sätt. Enskilda forskare, universi-
tet, vetenskapliga intresseorganisatio-
ner eller Läkartidningen kan medverka 
i befintliga medier men även skapa nya 
mediemekanismer. Exempel skulle 
kunna vara »Radio Medicin« eller 
webb-TV-programmet »den publika 
akademin«. Där skulle snabba kom-
mentarer, dialoger, frågeprogram och 
evidensbaserade reportage kunna ge en 
mer rättvisande bild av det vetenskapli-
ga läget inom olika fält. Läkarkåren har 
här stora möjligheter och ett ansvar. n

Carl Johan Sundberg
medicinsk redaktör
carl.j.sundberg@ki.se
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Akut tarmischemi är en grupp av sjukdomar: 
arteriella/venösa, orsakade av ocklusion/hy-
poperfusion etc. Sjukdomarna ökar i incidens. 
Att fatta den kliniska misstanken och snabbt 
driva diagnostik och behandling är ofta liv-
räddande. Sidan 2284 Foto: Alain Pol/ISM/Science Photo Library
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kultur Akaciefröet, insamlat av Oskar 
Theodor Sandahl för 151 år sedan, började 
gro. Sidan 2299

webbfrågan:
Bör det vara möjligt för yr-
kesförare med diabetes typ 1 
att få körkort för tunga for-
don och taxi?
Se Debatt nr 48, sidan 2229.

 
263 hade svarat den 3 december kl 11.00.

25 % 58 %

17 %
Vet ej

Nej

Ja

Vetenskapliga artiklar har genomgått referentbe-
dömning. Varje manuskript granskas av minst en 
(ofta fler) av Läkartidningens stab av vetenskapliga 
experter. Granskningen av manuskript sker enligt 
internationella rekommendationer (www.icmje.org).
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